[image: image5.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 106/2023
    A falta de sinalização e a má conservação da sinalização do solo no asfalto da Vicinal TPA-020 Luis de Pieri, que liga os municípios de Dracena e Tupi Paulista, através do bairro Oásis, está causando frustração e preocupação para motoristas e moradores que transitam pela referida via. A dificuldade em identificar as faixas de trânsito principalmente quando há pouca visibilidade no período noturno tem gerado situações de risco, podendo ocasionar acidentes. Segue fotos anexas.
  Diante o exposto;
Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente do município, providências necessárias para que se faça a pintura da sinalização de solo na Vicinal SPV-015 Luis de Pieri.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 17 de agosto de 2023.

Laércio Leandro da Silva

Vereador
FOTOS ANEXAS À INDICAÇÃO N.º 106/2023
[image: image6.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image1.png]

Página 2 de 4

[image: image5.png]